


	
		×
		

	






    
        
            
                
                    
                        
                    
                

                
                    
                        
                    
                

                
                    
                        
                            
							
                        

                    

                

                
                    	
                            Log in
                        
	
                            Upload File
                        


                

            


            
                
                    	
                            Most Popular
                        
	
                            Art & Photos
                        
	
                            Automotive
                        
	
                            Business
                        
	
                            Career
                        
	
                            Design
                        
	
                            Education
                        
	
                            Hi-Tech
                        


                    + Browse for More
                

            

        

    



    
        
            
                
                

                
                	Home
	Documents

	1087-Pedoman Organisasi Keperawatan.pdf



                

    
        
            

                
                    

                        
                            
                                



































                            

                        


                    

                

            

        

    


    
        
            prev

            next

        

        
            
                
            

            out of 35

        

    








                
                    1087-Pedoman Organisasi Keperawatan.pdf


                    
                                                Download PDF
                        
                        Report
                    

                    
                        	
								Upload

									evi
								

							
	
                                View

                                    406
                                

                            
	
                                Download

                                    51
                                

                            


                    

                    
                    
                        
                        
                            
                                    
Facebook

                        

                        
                        
                            
                                    
Twitter

                        

                        
                        
                            
                                    
E-Mail

                        

                        
                        
                            
                                    
LinkedIn

                        

                        
                        
                            
                            
Pinterest

                        

                    


                    
                

                

                    
                    Embed Size (px)
                        344 x 292
429 x 357
514 x 422
599 x 487


                    

                    

                    
                                        Citation preview

                    	
Tindakan Nama

Disiapkan Nani Prasanti, S.Kep, Ns

Diperiksa Dr. H. Makmur Santosa, MARS

Disetujui Dr. H. Masyhudi AM, M. Kes

PERATURAN DIREKTUR RUMAH SAKIT ISLAM SULTAN AGUNG

NOMOR :

PEDOMAN ORGANISASI

RUMAH SAKIT ISLAM SULTAN AGUNG

1

Jabatan Tandatangan

Manajer

Keperawatan

Dr. H. Makmur Santosa, MARS Direktur

Pelayanan

Dr. H. Masyhudi AM, M. Kes Direktur

Utama

PERATURAN DIREKTUR RUMAH SAKIT ISLAM SULTAN AGUNG

NOMOR : 1087/PER/RSI-SA/I/2014

TENTANG

PEDOMAN ORGANISASI BIDANG KEPERAWATAN

RUMAH SAKIT ISLAM SULTAN AGUNG

Tanggal

3 Januari 2014

5 Januari 2014

7 Januari 2014


	
2

Bismillaahirrahmaanirrohiim

PERATURAN DIREKTUR RUMAH SAKIT ISLAM SULTAN AGUNG

NOMOR : 1087/PER/RSI-SA/I/2014

TENTANG

PEDOMAN ORGANISASI BIDANG KEPERAWATAN

RUMAH SAKIT ISLAM SULTAN AGUNG

DIREKTUR RUMAH SAKIT ISLAM SULTAN AGUNG

MENIMBANG : a. bahwa keperawatan merupakan ujung tombak dan
menyerap

tenaga terbanyak di rumah sakit;

b. bahwa keperawatan dituntut untuk selalu melaksanakan
asuhan

keperawatan dan kebidanan dengan benar atau rasional, baik
dan

etis;

c. bahwa pengelolaan Bidang Keperawatan harus diupayakan
secara

efektif dan efisien;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan pada butir a, b dan c,
maka

perlu ketetapan Direktur tentang Pedoman Pelayanan Bidang

Pemasaran di Rumah Sakit Islam Sultan Agung Semarang.

MENGINGAT : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 44 tahun
2009 tentang

Rumah Sakit;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 29 tahun 2004
tentang

Praktik Kedokteran;

3. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1996 tentang Tenaga

Kesehatan;

4. Surat Keputusan Menteri Kesehatan Republik Indonesia
Nomor

HK.07.06/III/2371/2009 tentang Ijin Penyelenggaraan Rumah
Sakit

Islam Sultan Agung

5. Surat Keputusan Pengurus Badan Yayasan Badan Wakaf Sultan

Agung Nomor 68/SK/YBWSA/V/2013 tentang Pengesahan Struktur

Organisasi Rumah Sakit Islam Sultan Agung;

6. Surat Keputusan Pengurus Yayasan Badan Wakaf Sultan Agung

Nomor: 090/SK/YBWSA/XII/2009 tentang Pengangkatan Direksi

Rumah Sakit Islam Sultan Agung Masa Bakti 2009-2013


	
3

M E M U T U S K A N :

MENETAPKAN :

KESATU : Pedoman Organisasi Bidang Keperawatan Rumah Sakit Islam
Sultan

Agung sebagaimana tercantum dalam lampiran keputusan ini.

KEDUA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan
dilakukan

evaluasi setiap tahunnya.

KETIGA : Apabila hasil evaluasi mensyaratkan adanya perbaikan
maka akan

diadakan perbaikan sebagaimana mestinya

Ditetapkan di : Semarang

Tanggal : 5 Rabiul Awal 1435H

7 Januari 2014M

RUMAH SAKIT ISLAM SULTAN AGUNG

SEMARANG

Dr. H. Masyhudi AM, M. Kes

Direktur Utama


	
4

LAMPIRAN PERATURAN DIREKTUR RUMAH SAKIT ISLAM SULTAN AGUNG

NOMOR : 1078/PER/RSI-SA/I/2014

TANGGAL : 7 JANUARI 2014

PEDOMAN ORGANISASI BIDANG KEPERAWATAN

RUMAH SAKIT SULTAN AGUNG SEMARANG

BAB I

PENDAHULUAN

A. Latar Belakang

Profesional keperawatan merupakan proses dinamis dimana profesi
keperawatan

yang telah terbentuk (1983) mengalami perubahan dan perkembangan
karekteristik

sesuai dengan tuntutan profesi dan kebutuhan masyarakat.
Profesionalisasi

merupakan proses pengakuan terhadap sesuatu yang dirasakan,
dinilai, dan diterima

secara sepontan oleh masyarakat. Profesi ini baru saja mendapat
pengakuan dari

profesi lain, sehingga dituntut untuk mengembangkan diri agar
dapat berpartisipasi

aktif dalam sistem pelayanan kesehatan di Indonesia demi
mendapat pengakuan dari

masyarakat. Untuk mewujudkan pengakuan tersebut, perawat masih
harus

memperjuangkan langkah-langkah profesionalisasi sesuai dengan
keadaan dan

lingkungan sosial. Proses ini merupakan tantangan bagi perawat
dan perlu persiapan

dengan baik, berencana, dan berkelanjutan. Hal ini tentunya
memerlukan waktu

yang cukup lama.

Keperawatan sampai saat ini masih berada dalam proses mewujudkan
keperawatan

sebagai profesi. Ini merupakan proses jangka panjang yang
ditujuhkan untuk

memenuhi tuntutan dan kebutuhan masyarakat Indonesia. Perubahan
yang terjadi

akan mencakup seluruh aspek keperawatan, yaitu penataan
pendidikan tinggi

keperawatan, pelayanan dan asuhan keperawatan, pembinaan dan
kehidupan

profesi serta penataan lingkungan untuk perkembangan
keperwatan.

Pengembangan dalam berbagai aspek keperawatan ini bersifat
saling berhubungan,

saling bergantung, saling mempengaruhi dan saling
berkepentingan. Inovasi dalam

keempat aspek diatas merupakan fokus utama keperawatan dalam
proses

profesionalisasi serta mempersiapkan diri dengan sebaik-baiknya
dalam menghadapi

tantangan keperawatan di masa mendatang.

Keperawatan merupakan ujung tombak bagi rumah sakit, dimana
keperawatan 24

jam berada didekat pasien, tenaga terbanyak di rumah sakit dan
keperawatan

dituntut untuk selalu melaksanakan asuhan keperawatan dan
kebidanan dengan

benar atau rasional , baik dan etis.


	
5

Agar pengelolaan Bidang Keperawatan RSI Sultan Agung dapat
dilaksanakan secara

efektif dan efisien maka disusunlah Pedoman Organisasi Bidang
Keperawatan yang

dapat menjadi panduan dalam melaksanakan tata kelola keperawatan
di RSI Sultan

Agung.

B. Tujuan

Tujuan dari penyusunan Pedoman Organisasi Bidang
Keperawatan:

a. Adanya kejelasan alur proses tata kelola Bidang Keperawatan
RSI Sultan Agung

b. Menjadi pedoman dalam penyelenggaraan tata kelola Bidang
Keperawatan.

C. Ruang Lingkup Organisasi

Ruang lingkup pengelolaan keperawatan dan kebidanan RSI Sultan
Agung meliputi:

1. Perencanaan

Perencanaan adalah menyusun langkah strategis dalam mencapai
tujuan

organisasi yang telah ditetapkan. Perencanaan di sini
dimaksudkan untuk

menentukan kebutuhan dalam asuhan keperawatan dan kebidanan
kepada

semua pasien, menegakkan tujuan, mengalokasikan anggaran
belanja,

menetapkan ukuran dan tipe tenaga keperawatan dan kebidanan yang
di

butuhkanserta peralatan,membuat pola struktur organisasi yang
dapat

mengotimalkan efektivitas kerja staf serta menegakkan kebijakan
dan prosedur

operasional untuk mencapai visi dan misi institusi yang telah
ditetapkan.

2. Pelaksanaan

Melaksanakan kegiatan yang telah direncanakan sesuai dengan
standar

pelayanan, kebijakan dan prosedur operasional yang telah
ditentukan.

3. Evaluasi

Mengevaluasi seluruh kegiatan yang telah dilaksanakan dengan
tujuan untuk

menilai seberapa jauh kita mampu melaksanakan perannya sesuai
dengan

tujuan organisasi yang telah ditetapkan serta mengidentifikasi
faktor-faktor yang

menghambat dan mendukung dalam pelaksanaan.


	
6

BAB II

GAMBARAN UMUM RSI SULTAN AGUNG

Rumah Sakit Islam Sultan Agung (RSI-SA) adalah rumah sakit milik
Yayasan Badan

Wakaf Sultan Agung Semarang. RSI-SA merupakan Rumah Sakit kelas
B (SK No. Hk.

03.05/I/513/2011 ) dan telah ditetapkan sebagai Rumah Sakit
Pendidikan Utama

bagi Fakultas Kedokteran Unissula dengan SK penetapan No.
HK.03.05/III/1299/11.

RSI-SA berlokasi di Jalan Raya Kaligawe Km. 4 Semarang. Dalam
penyelanggaraan

pelayanan RSI-SA memberikan pelayanan :

1. Layanan Rawat Jalan

2. Layanan Rawat Inap terdiri VIP, kelas I, II dan III

3. Layanan Penunjang Medis ( Laboratorium, Radiologi,
Rehabilitasi Medik, Instalasi

Farmasi, Instalasi Gizi)

Rumah Sakit Islam Sultan Agung juga memiliki layanan unggulan
:

1. Semarang Eye Center adalah pusat layanan mata dengan
fasilitas peralatan yang

lengkap dan pelayanan one stop service.

2. Lasik Center

Lasik Center merupakan pengembangan pelayanan Semarang Eye
Center

dengan pelayanan utama adalah pelayanan bidang refraksi
mata.

3. Urologi Center

Urologi Center adalah pusat layanan bidang ginjal dan saluran
kemih.

Dilengkapi dengan alat ESWL dan TUNA, urologi center memberikan
pelayanan

komprehensif bagi penderita ginjal dan saluran kemih.


	
7

BAB III

VISI, MISI DAN VALUE

A. VISI

Rumah Sakit Islam terkemuka dalam pelayanan kesehatan,
pendidikan dan

pembangunan peradaban Islam, menuju masyarakat sehat sejahtera
yang dirahmati

Allah.

B. MISI

1. Menyelenggarakan pelayanan kesehatan yang selamat
menyelamatkan dijiwai

semangat mencintai Allah menyayangi sesama,

2. Menyelenggarakan pelayanan pendidikan dalam rangka membangun
generasi

khaira ummah

3. Membangun peradaban Islam menuju masyarakat sehat sejahtera
yang dirahmati

Allah

C. VALUE

1. Integritas

2. Profesional

3. Kasih Sayang

4. Kerja Sama

5. Inovatif

D. MOTTO

Mencintai Allah Menyayangi Sesama

E. MEANING STATEMENT

Berkhidmat Menyelamatkan Kehidupan Manusia


	
8

BA

B I

V

ST

RU

KT

UR

OR

GA

NIS

AS

I


	
9

BA

B I

V

ST

RU

KT

UR

OR

GA

NIS

AS

I K

EP

ER

AW

AT

AN

Dir

ek

tur

Uta

ma

Dir

ek

tur

Bid

an

g

Pe

lay

an

an

Ma

na

jer

Bid

an

g

Ke

pe

raw

ata

n Ka

.Ba

gia

n

Ra

wa

t In

ap

Ka

.Ba

gia

n

Ra

wa

t Ja

lan

da

n

Kh

usu

s S

up

erv

isi

Po

lik

lin

ik

SE

C

Ka

ma

r B

ed

ah

& C

SS

D

ICU

& H

D

Ka

ma

r B

ayi

&

Ka

ma

r B

ers

alin

R

aw

at

Ina

p

Ra

wa

t In

ap

R

aw

at

Ina

p

Ra

wa

t In

ap

IGD

Ma

na

jer


	
10

BAB VI

URAIAN TUGAS

A. Manajer Keperawatan

1. NAMA JABATAN : Manajer Bidang Keperawatan

2. NAMA JABATAN ATASAN : Direktur Pelayanan

3. NAMA JABATAN BAWAHAN LANGSUNG :

a. Kepala Bagian Keperawatan Rawat Inap

b. Kepala Bagian Keperawatan Rawat Jalan dan Khusus

4. TUGAS POKOK :

Membantu Direktur Pelayanan dalam merencanakan, mengarahkan,

mengkoordinasikan, mengendalikan, mengevaluasi pelaksanaan
program-

program bidang Pelayanan Keperawatan

5. URAIAN TUGAS :

a. Merencanakan program pengelolaan pelayanan keperawatan rawat
inap dan

keperawatan rawat jalan dan khusus.

b. Merencanakan program ronde keperawatan pada unit Keperawatan
Rawat

Inap dan Unit Khusus.

c. Merencanakan program Audit Internal Pelayanan Keperawatan di
unit

pelayanan keperawatan.

d. Merencanakan supervisi keperawatan dibawah tanggung jawab
pelayanan

keperawatan.

e. Merencanakan pengelolaan administrasi, surat menyurat,
dokumen dan

pengarsipan bidang keperawatan

f. Merencanakan, menyusun, kebijakan dan tatalaksana
pelayanan

keperawatan.

g. Menyusun perencanaan ketenagaaan keperawatan berdasarkan
pola

ketenagaan dan mutasi tenaga keperawatan di rumah sakit

h. Merencanakan kebutuhan pendidikan, pelatihan dan pengembangan
karir SDI

keperawatan rumah sakit.

i. Melakukan koordinasi rutin, terjadwal dan insidentil, dengan
Kepala Bagian

dan penanggung jawab ruangan di bawah koordinasi bidang
keperawatan.

j. Melakukan koordinasi dengan pimpinan dan bidang lain, baik
untuk

pelaksanaan program kerja keperawatan maupun program kerja
bidang lain.

k. Melakukan koordinasi dengan komite keperawatan dalam proses
kredensial

perawat, peningkatan mutu dan displin dan etika keperawatan.

l. Melakukan koordinasi dengan pemerintah, instansi, lembaga
pendidikan dan

oraganisasi di luar tumah sakit dalam rangka pengelolaan dan
pengembangan

pelayanan keperawatan rumah sakit


	
11

m. Melakukan pembagian tugas pekerjaan kepada Kepala Bagian
dibawah

koordinasi bidang keperawatan.

n. Mengelola persiapan dan pelaksanaan serta evaluasi magang
keperawatan

o. Menyusun uraian jabatan bagian keperawatan rawat inap dan
rawat jalan

serta unit khusus.

p. Membuat usulan mengenai pendidikan, pelatihan dan
pengembangan SDI

keperawatan rumah sakit

q. Membentuk Tim/kelompok kerja untuk membantu pelaksanaan
program

kerja bidang keperawatan

r. Menyusun dan melaksanakan Rencana Kerja dan Anggaran tahunan
bidang

keperawatan

s. Melaksanakan program orientasi khusus bagi calon pegawai
untuk

meningkatkan kedisiplinan dan prestasi kerja bidang pelayanan
keperawatan

t. Melaksanakan program peningkatan mutu dan keselamatan pasien
yang

berkaitan dengan bidang keperawatan.

u. Menyusun petunjuk teknis pelaksanaan pekerjaan untuk
mendukung

pencapaian program pekerjaan.

v. Memberikan petunjuk, arahan dan bimbingan kepada Kepala
Bagian dan

Penaggung Jawab Ruangan di lingkup koordinasi bidang keperawatan
untuk

menjamin staf keperawatan dapat memberikan pelayanan kepada unit
kerja

lain secara efektif, efisien, dan ramah .

w. Menganalisis kebutuhan ketenagaan dan pelatihan SDI
keperawatan rumah

sakit sesuai dengan matriks kompetensi SDI keperawatan

x. Memonitor, mengevaluasi dan melaksanakan tindak lanjut dari
hasil evaluasi

pelaksanaan pekerjaan di bidang pelayanan keperawatan.

y. Mengambil langkah langkah yang perlu dan menyelesaikan urusan
yang

berkaitan dengan bidang tugas pelayanan keperawatan baik yang
berada

dalam garis koordinasi maupun yang ada di unit lain

z. Menyusun laporan bulanan, triwulan dan tahunan pelaksanaan
program kerja

di bidang keperawatan.

aa. Melaksanakan tugas lain yang diberikan oleh atasan

6. PERSYARATAN JABATAN :

Persyaratan Primer

a. Ners

b. Masa Kerja minimal 10 tahun

c. Usia minimal 30 tahun

d. Minimal golongan/pangkat jabatan III C

e. Pernah menduduki jabatan selevel Kepala Bagian.

f. Memiliki STR (Surat Tanda Registrasi) yang masih berlaku


	
12

Persyaratan Sekunder

a. Sehat jasmani dan rohani

b. Lulus Competency skills manager

c. Mampu membaca Al-Quran level B

d. Bisa berkomunikasi dengan baik dan bisa berbahasa Inggris,
minimal

pasif.

e. Memiliki integritas, dedikasi dan kedisiplinan yang baik
serta dapat

bekerja dalam tim.

B. Kepala Bagian Rawat Jalan Dan Khusus

1. NAMA JABATAN : Kepala Bagian Keperawatan Rawat Jalan &
Khusus

2. NAMA JABATAN ATASAN : Manajer Bidang Keperawatan

3. NAMA JABATAN BAWAHAN LANGSUNG :

Penanggung Jawab Rawat Jalan

4. TUGAS POKOK :

Membantu Manajer Keperawatan dalam merencanakan,
mengarahkan,

mengkoordinasikan, mengendalikan, mengevaluasi pelaksanaan
program-

program Bagian rawat jalan dan khusus.

5. URAIAN TUGAS :

a. Merencanakan, menyusun tatalaksana pelayanan rawat jalan dan
khusus

(SEC, IBS,IGD, Rehab Medik)

b. Merencanakan jumlah dan jenis peralatan disesuaikan dengan
kebutuhan

unit rawat jalan dan Khusus

c. Mengusulkan jumlah dan katagori tenaga keperawatan di
bawah

wewenangnya

d. Mengusulkan pembinaan dan pengembangan karir tenaga
perawatan

e. Memimpin rapat koordinasi pelaksanaan program rawat jalan dan
khusus

f. Menjalin kerjasama dan koordinasi dengan unit lain dalam
pelaksanaan

program

g. Membentuk kelompok kerja dalam pelaksanaan keterpaduan
program

rawat jalan dan khusus

h. Melaksanakan program sasaran mutu dan keselamatan pasien
yang

berkaitan dengan bidang keperawatan di rawat jalan.

i. Melakukan koordinasi dengan penanggung jawab rawat jalan dan
unit

khusus untuk melaksanakan pelayanan keperawatan.

j. Memberikan bimbingan,petunjuk dan arahan pelaksanaan program
rawat

jalan dan khusus


	
13

k. Mengumpulkan, mengolah serta menganalisa data tentang
pelayanan

rawat jalan, ketenagaan, dan peralatan untuk bahan informasi

pengembangan pelayanan rawat jalan dan khusus

l. Menetapkan sasaran pokok keberhasilan pelaksanan program
bagian

keperawatan rawat jalan dan khusus

m. Melakukan program orientasi khusus bagi calon pegawai
untuk

meningkatkan kedisiplinan dan prestasi kerja rawat jalan dan
khusus

n. Menyusun pengembangan staff di unit rawat jalan dan unit
khusus

o. Mengendalikan keteraturan pelaksanaan kebijakaan dan
peraturan,

ketertiban, kejelasan tata kerja di unit rawat jalan.

p. Memantau pengadaan, penggunaan dan pemeliharaan perlengkapan
di

unit rawat jalan.

q. Melakukan pembinaan dan motivasi seluruh pegawai unit rawat
jalan

untuk meningkatan kedisiplinan dan prestasi kerja

r. Mengevaluasi pelaksanan tugas penanggung jawab rawat jalan
untuk

mengetahui permasalahan dan upaya penyelesaiannya

s. Memonitor kinerja pegawai unit rawat jalan untuk
mengetahui

keberhasilan dan produktivitas kerja

t. Menyusun laporan bulanan, triwulan dan tahunan pelaksanaan
program

kerja unit rawat jalan dan khusus

u. Menyusun laporan perkembangan kinerja pelayanan rawat
jalan

berdasarkan obyektifitas hasil kerja yang telah dicapai sebagai
dasar

pengembangan unit rawat jalan dan khusus

v. Melaksanakan dan memonitor kegiatan tindak lanjut dari hasil
evaluasi

kinerja Rawat jalan.

w. Mengambil langkah langkah yang perlu dan penyelesaian masalah
yang

berkaitan dengan komplain dan bidang tugas Rawat jalan dan
khusus

x. Melaksanakan tugas lain yang diberikan atasan

6. PERSYARATAN JABATAN :

Persyaratan Primer

a. Ners/S1 Keperawatan

b. Masa Kerja minimal 5 tahun

c. Usia minimal 25 tahun

d. Minimal golongan/pangkat jabatan III A

e. Memiliki STR yang masih berlaku

Persyaratan Sekunder

a. Sehat jasmani dan rohani

b. Lulus Competency skills manager

c. Mampu membaca Al-Quran level B


	
14

d. Bisa berkomunikasi dengan baik dan bisa berbahasa Inggris,
minimal pasif.

e. Memiliki integritas, dedikasi dan kedisiplinan yang baik
serta dapat bekerja

dalam Tim.

C. Kepala Bagian Rawat Inap

1. NAMA JABATAN : Kepala Bagian Keperawatan Rawat Inap

2. NAMA JABATAN ATASAN : Manajer Bidang Keperawatan

3. NAMA JABATAN BAWAHAN LANGSUNG :

Penanggung Jawab Ruang Rawat Inap

4. TUGAS POKOK :

Membantu Manajer Keperawatan dalam merencanakan,
mengarahkan,

mengkoordinasikan, mengendalikan, mengevaluasi pelaksanaan
program-

program Bagian Rawat Inap.

5. URAIAN TUGAS :

a. Merencanakan, menyusun tatalaksana pelayanan rawat inap

b. Merencanakan jumlah dan jenis peralatan disesuaikan dengan
kebutuhan

unit rawat inap

c. Mengusulkan jumlah dan katagori tenaga keperawatan di unit
rawat inap

d. Mengusulkan pembinaan dan pengembangan karir tenaga perawatan
di

unit rawat inap

e. Memimpin rapat koordinasi pelaksanaan program rawat inap

f. Menjalin kerjasama dengan unit lain dalam pelaksanaan
program

pelayanan rawat inap

g. Melakukan koordinasi dengan unit lain dalam pelaksanaan
program

pelayanan rawat inap.

h. Membentuk kelompok kerja dalam pelaksanaan keterpaduan
program

rawat inap

i. Melaksanakan program sasaran mutu dan keselamatan pasien
yang

berkaitan dengan unit rawat inap.

j. Memonitor jalannya ronde keperawatan, audit keperawatan di
bagian

rawat inap

k. Melakukan koordinasi dengan penanggung jawab rawat inap
untuk

melaksanakan pelayanan rawat inap

l. Memberikan bimbingan,petunjuk dan arahan pelaksanaan program
rawat

inap

m. Mengumpulkan, mengolah serta menganalisa data tentang
pelayanan

rawat inap, ketenagaan, dan peralatan untuk bahan informasi

pengembangan pelayanan rawat inap


	
15

n. Menetapkan sasaran pokok keberhasilan pelaksanan program
keperawatan

pelayanan rawat inap.

o. Melakukan program orientasi khusus bagi calon pegawai
untuk

meningkatkan kedisiplinan dan prestasi kerja rawat inap

p. Menyusun pengembangan staff di unit rawat inap

q. Mengendalikan keteraturan pelaksanaan kebijakaan dan
peraturan,

ketertiban, kejelasan tata kerja di unit rawat inap

r. Memantau pengadaan, penggunaan dan pemeliharaan perlengkapan
di

unit rawat inap

s. Melakukan pembinaan dan motivasi seluruh pegawai unit rawat
inap untuk

meningkatan kedisiplinan dan prestasi kerja

t. Mengevaluasi pelaksanan tugas penanggung jawab rawat inap
untuk

mengetahui permasalahan dan upaya penyelesaiannya

u. Memonitor kinerja pegawai unit rawat inap untuk
mengetahui

keberhasilan dan produktivitas kerja

v. Menyusun laporan bulanan, triwulan dan tahunan pelaksanaan
program

kerja unit rawat inap

w. Menyusun laporan perkembangan kinerja pelayanan rawat
inap

berdasarkan obyektifitas hasil kerja yang telah dicapai sebagai
dasar

pengembangan unit rawat inap

x. Melaksanakan dan memonitor kegiatan tindak lanjut dari hasil
evaluasi

kinerja Rawat Inap

y. Mengambil langkah langkah yang perlu dan penyelesaian masalah
yang

berkaitan dengan komplain di bidang tugas Rawat Inap

z. Melaksanakan tugas lain yang diberikan atasan

6. PERSYARATAN JABATAN :

Persyaratan Primer

a. Ners/S1 Keperawatan

b. Masa Kerja minimal 5 tahun

c. Usia minimal 25 tahun

d. Minimal golongan/pangkat jabatan III A

e. Memiliki STR yang masih berlaku

Persyaratan Sekunder

a. Sehat jasmani dan rohani

b. Lulus Competency skills manager

c. Mampu membaca Al-Quran level B

d. Bisa berkomunikasi dengan baik dan bisa berbahasa Inggris,
minimal pasif.

e. Memiliki integritas, dedikasi dan kedisiplinan yang baik
serta dapat bekerja

dalam tim.


	
16

D. Supervisi

1. NAMA JABATAN : Supervisi

2. NAMA JABATAN ATASAN : Manajer Bidang Keperawatan

3. TUGAS POKOK :

Membantu Manajer Keperawatan dalam mengarahkan,
mengkoordinasikan,

mengendalikan, mengevaluasi pelaksanaan kegiatan asuhan
keperawatan

dirumah sakit pada waktu pagi/sore/malam/hari libur.

4. URAIAN TUGAS :

a. Mewakili tugas manajer keperawatan, kepala bidang keperawatan
dan

penanggung jawab ruangan pada pagi/sore/malam/hari libur

b. Mengupayakan pemenuhan kebutuhan tenaga perawatan dan tenaga
lain

diruang rawat secara insidentil

c. Melaksanakan kunjungan keliling keseluruh unit rawat, agar
tujuan asuhan

keperawatan yang ingin dicapai tetap terjamin

d. Memberikan bimbingan kepada tenaga perawatan dan tenaga lain
yang

bertugas di ruang rawat dalam melaksanakan tugasnya sesuai
kebijakan

bidang keperawatan

e. Mengupayakan kelengkapan peralatan perawatan dan obat-obatan
diruang

rawat yang membutuhkan , khususnya kebutuhan darurat

f. Membantu pemecahan masalah yang timbul, sehubungan dengan
kegiatan

asuhan keperawatan

g. Membantu mengatur kelancaran penerimaan pasien baru sesuai
kebutuhan

dan peraturan yang berlaku

h. Membantu kelancaran merujuk pasien ke rumah sakit lain sesuai
dengan

peraturan yang berlaku

i. Menangani/ berkolaborasi bila terjadi hal-hal penting dirumah
sakit (antara

lain pasien melarikan diri, dan kebakaran)

j. Memberikan penjelasan kepada pasien atau keluarganya tentang
hal-hal

yang perlu diketahuai antara lain daya tampung rumah sakit,
jenis

pelayanan dan peraturan rumah sakit

k. Mengadakan kerjasama yang baik dengan semua unit

l. Membuat laporan lengkap mengenai kegiatan supervisi serta
kegiatan

asuhan keperawatan serta peristiwa yang penting yang terjadi
saat

melakukan supervisi

m. Melaksankan serah terima tugas dengan supervisi pengganti
secara lisan

maupun tertulis pada saat pergantian dinas

n. Menghadiri rapat rutin dengan bidang keperawatan/direktur
rumah sakit

sesuai kebutuhan

o. Mengawasi kelengkapan tenaga perawatan dan tenaga yang
lain

berdasarkan jadwal dinas di unit masing-masing


	
17

p. Mengawasi pelaksanaan kebijakan rumah sakit yang berlaku

q. Mengawasi pelaksanaan asuhan keperawatan yang telah
ditentukan sesuai

batas kewenangannya

r. Mengawasi ketertiban dan keamanan di seluruh unit perawatan,
serta

lingkungan rumah sakit, bersama petugas keamanan

5. PERSYARATAN JABATAN :

Persyaratan Primer

a. Minimal D III Keperawatan

b. Masa Kerja minimal 3 tahun

c. Usia minimal 25 tahun

d. Minimal golongan/pangkat jabatan II C

e. Memiliki STR yang masih berlaku

Persyaratan Sekunder

a. Sehat jasmani dan rohani

b. Mampu membaca Al-Quran level B

c. Bisa berkomunikasi dengan baik dan bisa berbahasa Inggris,
minimal pasif.

d. Memiliki integritas, dedikasi dan kedisiplinan yang baik
serta dapat bekerja

dalam Tim.

E. Penanggung Jawab IGD

1. NAMA JABATAN : Penanggung Jawab Instalasi Gawat Darurat

2. NAMA JABATAN ATASAN : Kepala Instalasi Gawat Darurat

3. NAMA JABATAN BAWAHAN LANGSUNG :

a. Perawat Primer / Bidan Primer

b. Perawat Asosiate / Bidan Asosiate

c. Kurir

4. TUGAS POKOK :

Membantu Kepala Instalasi Gawat Darurat mengawasi dan
mengendalikan

kegiatan pelayanan Gawat Darurat yang berada di wilayah tanggung
jawabnya

5. URAIAN TUGAS :

a. Merencanakan dan menetukan jenis kegiatan pelayanan gawat
darurat

sesuai kebutuhan pasien

b. Menyusun jumlah dan kategori tenaga perawatan serta tenaga
lain sesuai

kebutuhan

c. Menyusun jumlah jenis peralatan perawatan yang diperlukan
sesuai

kebutuhan.


	
18

d. Mengatur dan mengkoordinasikan seluruh kegiatan pelayanan
Gawat

Darurat.

e. Menyusun dan mengatur daftar dinas tenaga perawatan dan
tenaga lain

sesuai kebutuhan dan ketentuan atau peraturan yang berlaku.

f. Memimpin serah terima dinas.

g. Melaksanakan program orientasi kepada tenaga perawatan baru
atau

tenaga lain yang akan bekerja Instalasi Gawat Darurat.

h. Memberi pengarahan dan motivasi kepada tenaga perawatan
untuk

melaksanakan asuhan keperawatan sesuai ketentuan/standar.

i. Mengkoordinasikan seluruh kegiatan yang ada dengan cara
bekerja sama

dengan berbagai pihak yang terlibat dalam pelayanan di Instalasi
Gawat

darurat

j. Mengadakan pertemuan berkala dengan pelaksana perawatan dan
tenaga

lain yang berada diwilayah tanggug jawabnya

k. Menyusun permintaan rutin meliputi kebutuhan alat, obat dan
bahan lain

yang diperlukan diruang rawat.

l. Mengatur dan mengkoordinasikan pemeliharaan peralatan agar
selalu

dalam keadaan siap pakai.

m. Mempertangungjawabkan pelaksanan inventarisasi peralatan.

n. Melaksanakan program orientasi kepada pasien dan keluarganya,
meliputi

penjelasan tentang peraturan rumah sakit, tata tertib ruangan,
fasilitas

yang ada cara penggunaannya serta kegiatan rutin sehari-hari di
Instalasi

Gawat Darurat.

o. Memelihara dan mengembangkan sistem pencatatan dan
pelaporan

asuhan keperawatan dan kegiatan lain yang dilakukan secara tepat
dan

benar. Untuk tindakan perawatan selanjutnya.

p. Menciptakan dan memelihara suasana kerja yang baik antara
petugas,

pasien dan keluarganya, sehingga memberikan ketenangan.

q. Membuat laporan bulanan mengenai pelaksanaan kegiatan
asuhan

perawatan, serta kegiatan lain di Instalasi Gawat Darurat.

r. Mengawasi dan menilai pelaksanaan asuhan keperawatan yang
telah

ditentukan.

s. Melaksanakan penilaian terhadap upaya peningkatan pengetahuan
dan

ketrampilan di bidang perawatan.

t. Mengawasi dan mengendalaikan pendayagunaan peralatan
perawatan

serta obat-obatan secara efektif dan efisien

u. Mengawasi pelaksanaan sistem pencatatan dan pelaporan
kegiatan asuhan

keperawatan serta mencatat kegiatan lain di IGD


	
19

6. PERSYARATAN JABATAN :

Persyaratan Primer

a. Minimal D III Keperawatan

b. Masa Kerja minimal 3 tahun

c. Usia minimal 25 tahun

d. Minimal golongan/pangkat jabatan II C

e. Memiliki STR yang masih berlaku

Persyaratan Sekunder

a. Sehat jasmani dan rohani

b. Lulus Competency skills manager

c. Mampu membaca Al-Quran level B

d. Bisa berkomunikasi dengan baik dan bisa berbahasa Inggris,
minimal pasif.

e. Memiliki integritas, dedikasi dan kedisiplinan yang baik
serta dapat bekerja

dalam tim.

F. Penanggung Jawab ICU

1. NAMA JABATAN : Penanggung Jawab Intensif Care Unit

2. NAMA JABATAN ATASAN : Kepala Instalasi Intensif Care Unit

3. NAMA JABATAN BAWAHAN LANGSUNG :

a. Perawat Primer

b. Perawat Asosiate

4. TUGAS POKOK :

Membantu Kepala Instalasi Intensif Care Unit mengawasi dan
mengendalikan

kegiatan pelayanan Keperawatan di ruang ICU yang berada di
wilayah tanggung

jawabnya.

5. URAIAN TUGAS :

a. Merencanakan dan menetukan jenis kegiatan/asuhan keperawatan
yang

akan diselenggarakan sesuai kebutuhan pasien

b. Menyusun jumlah dan kategori tenaga perawatan serta tenaga
lain sesuai

kebutuhan

c. Menyusun jumlah jenis peralatan perawatan yang diperlukan
sesuai

kebutuhan.

d. Mengatur dan mengkoordinasikan seluruh kegiatan pelayanan
ICU.

e. Menyusun dan mengatur daftar dinas tenaga perawatan dan
tenaga lain

sesuai kebutuhan dan ketentuan atau peraturan yang berlaku.

f. Memimpin serah terima dinas.

g. Melaksanakan program orientasi kepada tenaga perawatan baru
atau

tenaga lain yang akan bekerja di ICU


	
20

h. Memberi pengarahan dan motivasi kepada tenaga perawatan
untuk

melaksanakan asuhan keperawatan sesuai ketentuan/standar.

i. Mengkoordinasikan seluruh kegiatan yang ada dengan cara
bekerja sama

dengan berbagai pihak yang terlibat dalam pelayanan di ruang
rawat.

j. Mengadakan pertemuan berkala dengan pelaksana perawatan dan
tenaga

lain yang berada diwilayah tanggug jawabnya

k. Menyusun permintaan rutin meliputi kebutuhan alat, obat dan
bahan lain

yang diperlukan diruang rawat.

l. Mengatur dan mengkoordinasikan pemeliharaan peralatan agar
selalu

dalam keadaan siap pakai.

m. Mempertangungjawabkan pelaksanan inventarisasi peralatan.

n. Melaksanakan program orientasi kepada pasien dan keluarganya,
meliputi

penjelasan tentang peraturan rumah sakit, tata tertib ruangan,
fasilitas

yang ada cara penggunaannya serta kegiatan rutin sehari-hari di
ruangan.

o. Mendampingi dokter selama kunjungan keliling (visite dokter)
untuk

pemeriksaan pasien dan mencatat program pengobatan, serta

menyampikan kepada staf untuk melaksanakannya..

p. Memelihara dan mengembangkan sistem pencatatan dan
pelaporan

asuhan keperawatan dan kegiatan lain yang dilakukan secara tepat
dan

benar. Untuk tindakan perawatan selanjutnya.

q. Menciptakan dan memelihara suasana kerja yang baik antara
petugas,

pasien dan keluarganya, sehingga memberikan ketenangan.

r. Membuat laporan bulanan mengenai pelaksanaan kegiatan
asuhan

keperawatan, serta kegiatan lain di ruang rawat.

Mengawasi dan menilai pelaksanaan asuhan keperawatan yang
telah

ditentukan.

s. Melaksanakan penilaian terhadap upaya peningkatan pengetahuan
dan

ketrampilan di bidang perawatan.

t. Melaksanakan ronde keperawatan, audit internal dan
peningkatan mutu

pelayanan ICU

u. Mengawasi dan mengendalaikan pendayagunaan peralatan
perawatan

serta obat-obatan secara efektif dan efisien,

v. Mengawasi pelaksanaan sistem pencatatan dan pelaporan
kegiatan asuhan

keperawatan serta mencatat kegiatan lain di ruang rawat.

6. PERSYARATAN JABATAN :

Persyaratan Primer

a. Minimal D III Keperawatan

b. Masa Kerja minimal 3 tahun

c. Usia minimal 25 tahun

d. Minimal golongan/pangkat jabatan II C


	
21

e. Memiliki STR yang masih berlaku

Persyaratan Sekunder

a. Sehat jasmani dan rohani

b. Lulus Competency skills manager

c. Mampu membaca Al-Quran level B

d. Bisa berkomunikasi dengan baik dan bisa berbahasa Inggris,
minimal pasif.

e. Memiliki integritas, dedikasi dan kedisiplinan yang baik
serta dapat bekerja

dalam tim.

G. Penanggung Jawab Rawat Jalan

1. NAMA JABATAN :Penanggung Jawab Rawat Jalan

2. NAMA JABATAN ATASAN : Kabag Keperawatan Rawat Jalan dan
Khusus

3. NAMA JABATAN BAWAHAN LANGSUNG

a. Perawat Primer /Bidan Primer

b. Perawat Asosiate /Bidan Asosiate

4. TUGAS POKOK :

Membantu Kabag Keperawatan Rawat Jalan dan Khusus mengawasi
dan

mengendalikan kegiatan pelayanan di poliklinik yang berada di
wilayah tanggung

jawabnya

5. URAIAN TUGAS :

a. Merencanakan dan menetukan jenis kegiatan pelayanan yang
akan

diselenggarakan di unit rawat jalan sesuai kebutuhan pasien

b. Menyusun jumlah dan kategori tenaga perawatan serta tenaga
lain sesuai

kebutuhan

c. Menyusun jumlah jenis peralatan perawatan yang diperlukan
sesuai

kebutuhan rawat jalan

d. Mengatur dan mengkoordinasikan seluruh kegiatan pelayanan
poliklinik.

e. Menyusun dan mengatur daftar dinas tenaga perawatan dan
tenaga lain

sesuai kebutuhan dan ketentuan atau peraturan yang berlaku.

f. Melaksanakan program orientasi kepada tenaga perawatan baru
atau

tenaga lain yang akan bekerja dipoliklinik

g. Memberi pengarahan dan motivasi kepada tenaga perawatan
untuk

melaksanakan asuhan keperawatan sesuai ketentuan/standar.

h. Mengkoordinasikan seluruh kegiatan yang ada dengan cara
bekerja sama

dengan berbagai pihak yang terlibat dalam pelayanan di
poliklinik.

i. Mengadakan pertemuan berkala dengan pelaksana perawatan dan
tenaga

lain yang berada diwilayah tanggug jawabnya

j. Menyusun permintaan rutin meliputi kebutuhan alat, obat dan
bahan lain

yang diperlukan di poliklinik.


	
22

k. Mengatur dan mengkoordinasikan pemeliharaan peralatan agar
selalu

dalam keadaan siap pakai.

l. Mempertangungjawabkan pelaksanan inventarisasi peralatan.

m. Melaksanakan program orientasi kepada pasien dan keluarganya,
meliputi

penjelasan tentang peraturan rumah sakit, tata tertib ruangan,
fasilitas

yang ada cara penggunaannya serta kegiatan rutin sehari-hari di
ruangan.

n. Memelihara dan mengembangkan sistem pencatatan dan
pelaporan

asuhan keperawatan dan kegiatan lain yang dilakukan secara tepat
dan

benar. Untuk tindakan perawatan selanjutnya.

o. Menciptakan dan memelihara suasana kerja yang baik antara
petugas,

pasien dan keluarganya, sehingga memberikan ketenangan.

p. Membuat laporan bulanan mengenai pelaksanaan kegiatan
asuhan

keperawatan, serta kegiatan lain di ruang rawat.

Mengawasi dan menilai pelaksanaan asuhan keperawatan yang
telah

ditentukan.

q. Melaksanakan penilaian terhadap upaya peningkatan pengetahuan
dan

ketrampilan di bidang perawatan.

r. Mengawasi dan mengendalaikan pendayagunaan peralatan
perawatan

serta obat-obatan secara efektif dan efisien,

s. Mengawasi pelaksanaan sistem pencatatan dan pelaporan
kegiatan asuhan

keperawatan serta mencatat kegiatan lain di ruang rawat.

6. PERSYARATAN JABATAN :

Persyaratan Primer

a. Minimal D III Keperawatan

b. Masa Kerja minimal 3 tahun

c. Usia minimal 25 tahun

d. Minimal golongan/pangkat jabatan II C

e. Memiliki STR yang masih berlaku

Persyaratan Sekunder

a. Sehat jasmani dan rohani

b. Lulus Competency skills manager

c. Mampu membaca Al-Quran level B

d. Bisa berkomunikasi dengan baik dan bisa berbahasa Inggris,
minimal pasif.

e. Memiliki integritas, dedikasi dan kedisiplinan yang baik
serta dapat bekerja

dalam tim.


	
23

H. Penanggung Jawab SEC

1. NAMA JABATAN : Penanggung Jawab SEC

2. NAMA JABATAN ATASAN : Kepala Instalasi SEC

3. NAMA JABATAN BAWAHAN LANGSUNG :

a. Perawat Primer

b. Perawat Asosiate

4. TUGAS POKOK :

Membantu Kepala Instalasi SEC mengawasi dan mengendalikan
kegiatan

pelayanan Keperawatan di SEC yang berada di wilayah tanggung
jawabnya

5. URAIAN TUGAS :

a. Merencanakan dan menetukan jenis kegiatan pelayanan yang
akan

diselenggarakan sesuai kebutuhan pasien

b. Menyusun jumlah dan kategori tenaga perawatan serta tenaga
lain sesuai

kebutuhan

c. Menyusun jumlah jenis peralatan perawatan yang diperlukan

sesuai kebutuhan SEC

d. Mengatur dan mengkoordinasikan seluruh kegiatan pelayanan
SEC.

e. Menyusun dan mengatur daftar dinas tenaga perawatan dan
tenaga lain

sesuai kebutuhan dan ketentuan atau peraturan yang berlaku..

f. Melaksanakan program orientasi kepada tenaga perawatan baru
atau

tenaga lain yang akan bekerja di SEC

g. Memberi pengarahan dan motivasi kepada tenaga perawatan
untuk

melaksanakan asuhan keperawatan sesuai ketentuan/standar
pelayanan

SEC

h. Mengkoordinasikan seluruh kegiatan yang ada dengan cara
bekerja sama

dengan berbagai pihak yang terlibat dalam pelayanan di SEC.

i. Mengadakan pertemuan berkala dengan pelaksana perawatan dan
tenaga

lain yang berada diwilayah tanggug jawabnya

j. Menyusun permintaan rutin meliputi kebutuhan alat, obat dan
bahan lain

yang diperlukan di SEC.

k. Mengatur dan mengkoordinasikan pemeliharaan peralatan agar
selalu

dalam keadaan siap pakai.

l. Mempertangungjawabkan pelaksanan inventarisasi peralatan.

m. Melaksanakan program orientasi kepada pasien dan keluarganya,
meliputi

penjelasan tentang peraturan rumah sakit, tata tertib ruangan,
fasilitas

yang ada cara penggunaannya serta kegiatan rutin sehari-hari di
SEC.

n. Mendampingi dokter selama pemeriksaan pasien dan mencatat
program

pengobatan bagi pasien.


	
24

o. Memelihara dan mengembangkan sistem pencatatan dan
pelaporan

asuhan keperawatan dan kegiatan lain yang dilakukan secara tepat
dan

benar. Untuk tindakan perawatan selanjutnya.

p. Menciptakan dan memelihara suasana kerja yang baik antara
petugas,

pasien dan keluarganya, sehingga memberikan ketenangan.

q. Membuat laporan bulanan mengenai pelaksanaan kegiatan
asuhan

keperawatan, serta kegiatan lain di ruang rawat.

r. Mengawasi dan menilai pelaksanaan asuhan keperawatan yang
telah

ditentukan.

s. Melaksanakan penilaian terhadap upaya peningkatan pengetahuan
dan

ketrampilan di bidang perawatan unit SEC

t. Mengawasi dan mengendalikan pendayagunaan peralatan perawatan
serta

obat-obatan secara efektif dan efisien

u. Mengawasi pelaksanaan sistem pencatatan dan pelaporan
kegiatan asuhan

keperawatan serta mencatat kegiatan lain di SEC.

6. PERSYARATAN JABATAN :

Persyaratan Primer

a. Minimal D III Keperawatan

b. Masa Kerja minimal 3 tahun

c. Usia minimal 25 tahun

d. Minimal golongan/pangkat jabatan II C

e. Memiliki STR yang masih berlaku

Persyaratan Sekunder

a. Sehat jasmani dan rohani

b. Lulus Competency skills manager

c. Mampu membaca Al-Quran level B

d. Bisa berkomunikasi dengan baik dan bisa berbahasa Inggris,
minimal pasif.

e. Memiliki integritas, dedikasi dan kedisiplinan yang baik
serta dapat bekerja

dalam tim.

I. Penanggung Jawab Kamar Bersalin

1. NAMA JABATAN : Penanggung Jawab Kamar Bersalin

2. NAMA JABATAN ATASAN : Kepala Instalasi Peristi

3. NAMA JABATAN BAWAHAN LANGSUNG

a. Perawat Primer / Bidan Primer

b. Perawat Asosiate / Bidan Asosiate

4. TUGAS POKOK :

Membantu Kepala Instalasi Peristi mengawasi dan mengendalikan
kegiatan

pelayanan Keperawatan dan kebidanan di kamar bersalin yang
berada di wilayah


	
25

tanggung jawabnya

5. URAIAN TUGAS :

a. Merencanakan dan menetukan jenis kegiatan/asuhan keperawatan
yang

akan diselenggarakan sesuai kebutuhan pasien

c. Menyusun jumlah dan kategori tenaga perawatan serta tenaga
lain sesuai

kebutuhan unit kamar bersalin.

d. Menyusun jumlah jenis peralatan perawatan yang diperlukan

e. sesuai kebutuhan unit kamar bersalin.

f. Mengatur dan mengkoordinasikan seluruh kegiatan pelayanan
kamar

bersalin.

g. Menyusun dan mengatur daftar dinas tenaga kebidananan dan
tenaga lain

sesuai kebutuhan dan ketentuan atau peraturan yang berlaku.

h. Memimpin serah terima dinas.

i. Melaksanakan program orientasi kepada tenaga kebidanan dan
perawatan

baru atau tenaga lain yang akan bekerja dikamar bersalin

j. Memberi pengarahan dan motivasi kepada tenaga perawatan
untuk

melaksanakan asuhan keperawatan dan kebidanan sesuai

ketentuan/standar.

k. Mengkoordinasikan seluruh kegiatan yang ada dengan cara
bekerja sama

dengan berbagai pihak yang terlibat dalam pelayanan di kamar
bersalin.

l. Mengadakan pertemuan berkala dengan pelaksana perawatan dan
tenaga

lain yang berada diwilayah tanggug jawabnya

m. Menyusun permintaan rutin meliputi kebutuhan alat, obat dan
bahan lain

yang diperlukan diruang rawat.

n. Mengatur dan mengkoordinasikan pemeliharaan peralatan agar
selalu

dalam keadaan siap pakai.

o. Mempertangungjawabkan pelaksanan inventarisasi peralatan.

p. Melaksanakan program orientasi kepada pasien dan keluarganya,
meliputi

penjelasan tentang peraturan rumah sakit, tata tertib ruangan,
fasilitas

yang ada cara penggunaannya serta kegiatan rutin sehari-hari di
ruangan.

q. Mendampingi dokter selama kunjungan keliling (visite dokter)
untuk

pemeriksaan pasien dan mencatat program pengobatan, serta

menyampikan kepada staf untuk melaksanakannya..

r. Mendampingi dokter saat menolong persalinan.

s. Memelihara dan mengembangkan sistem pencatatan dan
pelaporan

asuhan keperawatan dan kegiatan lain yang dilakukan secara tepat
dan

benar. Untuk tindakan perawatan selanjutnya.

t. Menciptakan dan memelihara suasana kerja yang baik antara
petugas,

pasien dan keluarganya, sehingga memberikan ketenangan.


	
26

u. Membuat laporan bulanan mengenai pelaksanaan kegiatan
asuhan

keperawatan, serta kegiatan lain di kamar bersalin.

Mengawasi dan menilai pelaksanaan asuhan keperawatan yang
telah

ditentukan.

v. Melaksanakan penilaian terhadap upaya peningkatan pengetahuan
dan

ketrampilan di bidang perawatan.

w. Melaksanakan ronde keperawatan kebidanan, audit internal
dan

peningkatan mutu pelayanan kamar bersalin.

x. Mengawasi dan mengendalaikan pendayagunaan peralatan
perawatan

serta obat-obatan secara efektif dan efisien,

y. Mengawasi pelaksanaan sistem pencatatan dan pelaporan
kegiatan asuhan

keperawatan serta mencatat kegiatan lain

6. PERSYARATAN JABATAN :

Persyaratan Primer

a. Minimal D III Kebidanan

b. Masa Kerja minimal 3 tahun

c. Usia minimal 25 tahun

d. Minimal golongan/pangkat jabatan II C

e. Memiliki STR yang masih berlaku

Persyaratan Sekunder

a. Sehat jasmani dan rohani

b. Lulus Competency skills manager

c. Mampu membaca Al-Quran level B

d. Bisa berkomunikasi dengan baik dan bisa berbahasa Inggris,
minimal pasif.

e. Memiliki integritas, dedikasi dan kedisiplinan yang baik
serta dapat bekerja

dalam tim.

J. Penanggung Jawab Kamar Bayi

1. NAMA JABATAN : Penanggung Jawab Kamar Bayi

2. NAMA JABATAN ATASAN : Kepala Instalasi Peristi

3. NAMA JABATAN BAWAHAN LANGSUNG :

a. Perawat Primer

b. Perawat Asosiate

4. TUGAS POKOK :

Membantu Kepala Instalasi Peristi mengawasi dan mengendalikan
kegiatan

pelayanan Keperawatan di ruang kamar bayi yang berada di wilayah
tanggung

jawabnya


	
27

5. URAIAN TUGAS :

a. Merencanakan dan menetukan jenis kegiatan/asuhan keperawatan
yang

akan diselenggarakan sesuai kebutuhan pasien

b. Menyusun jumlah dan kategori tenaga perawatan serta tenaga
lain sesuai

kebutuhan

c. Menyusun jumlah jenis peralatan perawatan yang diperlukan

d. sesuai kebutuhan kamar bayi

e. Mengatur dan mengkoordinasikan seluruh kegiatan pelayanan
ruang rawat

kamar bayi.

f. Menyusun dan mengatur daftar dinas tenaga perawatan dan
tenaga lain

sesuai kebutuhan dan ketentuan atau peraturan yang berlaku.

g. Memimpin serah terima dinas.

h. Melaksanakan program orientasi kepada tenaga perawatan baru
atau

tenaga lain yang akan bekerja diruang rawat kamar bayi.

i. Memberi pengarahan dan motivasi kepada tenaga perawatan
untuk

melaksanakan asuhan keperawatan sesuai ketentuan/standar.

j. Mengkoordinasikan seluruh kegiatan yang ada dengan cara
bekerja sama

dengan berbagai pihak yang terlibat dalam pelayanan di ruang
rawat.

k. Mengadakan pertemuan berkala dengan pelaksana perawatan dan
tenaga

lain yang berada diwilayah tanggug jawabnya

l. Menyusun permintaan rutin meliputi kebutuhan alat, obat dan
bahan lain

yang diperlukan diruang rawat kamar bayi

m. Mengatur dan mengkoordinasikan pemeliharaan peralatan agar
selalu

dalam keadaan siap pakai.

n. Mempertangungjawabkan pelaksanan inventarisasi peralatan.

o. Melaksanakan program orientasi kepada pasien dan keluarganya,
meliputi

penjelasan tentang peraturan rumah sakit, tata tertib ruangan,
fasilitas

yang ada cara penggunaannya serta kegiatan rutin sehari-hari di
ruangan.

p. Mendampingi dokter selama kunjungan keliling (visite dokter)
untuk

pemeriksaan pasien dan mencatat program pengobatan, serta

menyampikan kepada staf untuk melaksanakannya..

q. Memelihara dan mengembangkan sistem pencatatan dan
pelaporan

asuhan keperawatan dan kegiatan lain yang dilakukan secara tepat
dan

benar. Untuk tindakan perawatan selanjutnya.

r. Menciptakan dan memelihara suasana kerja yang baik antara
petugas,

pasien dan keluarganya, sehingga memberikan ketenangan.

s. Membuat laporan bulanan mengenai pelaksanaan kegiatan
asuhan

keperawatan, serta kegiatan lain di ruang rawat.

Mengawasi dan menilai pelaksanaan asuhan keperawatan yang
telah

ditentukan.


	
28

t. Melaksanakan penilaian terhadap upaya peningkatan pengetahuan
dan

ketrampilan staf kamar bayi

u. Melaksanakan ronde keperawatan, audit internal serta
peningkatan mutu

pelayanan di unit kamar bayi

v. Mengawasi dan mengendalaikan pendayagunaan peralatan
perawatan

serta obat-obatan secara efektif dan efisien,

w. Mengawasi pelaksanaan sistem pencatatan dan pelaporan
kegiatan asuhan

keperawatan serta mencatat kegiatan lain

6. PERSYARATAN JABATAN :

Persyaratan Primer

a. Minimal D III Keperawatan

b. Masa Kerja minimal 3 tahun

c. Usia minimal 25 tahun

d. Minimal golongan/pangkat jabatan II C

e. Memiliki STR yang masih berlaku

Persyaratan Sekunder

a. Sehat jasmani dan rohani

b. Lulus Competency skills manager

c. Mampu membaca Al-Quran level B

d. Bisa berkomunikasi dengan baik dan bisa berbahasa Inggris,
minimal pasif.

e. Memiliki integritas, dedikasi dan kedisiplinan yang baik
serta dapat bekerja

dalam tim.

K. Penanggung Jawab Rawat Inap

1. NAMA JABATAN : Penanggung Jawab Rawat Inap

2. NAMA JABATAN ATASAN : Kabag Keperawatan Rawat Inap

3. NAMA JABATAN BAWAHAN LANGSUNG :

a. CCM (Clinical Care Manajemen )

b. Perawat Primer /Bidan Primer

c. Perawat Asosiate / Bidan Asosiate

4. TUGAS POKOK :

Membantu Kabag Keperawatan Rawat Inap mengawasi dan
mengendalikan

kegiatan pelayanan Keperawatan di ruang rawat Inap yang berada
di wilayah

tanggung jawabnya

5. URAIAN TUGAS :

a. Merencanakan dan menetukan jenis kegiatan/asuhan keperawatan
yang

akan diselenggarakan sesuai kebutuhan pasien


	
29

b. Menyusun jumlah dan kategori tenaga perawatan serta tenaga
lain sesuai

kebutuhan

c. Menyusun jumlah jenis peralatan perawatan yang diperlukan
sesuai

kebutuhan.

d. Mengatur dan mengkoordinasikan seluruh kegiatan pelayanan
ruang

rawat.

e. Menyusun dan mengatur daftar dinas tenaga perawatan dan
tenaga lain

sesuai kebutuhan dan ketentuan atau peraturan yang berlaku.

f. Memimpin serah terima dinas.

g. Melaksanakan program orientasi kepada tenaga perawatan baru
atau

tenaga lain yang akan bekerja diruang rawa

h. Memberi pengarahan dan motivasi kepada tenaga perawatan
untuk

melaksanakan asuhan keperawatan sesuai ketentuan/standar.

i. Mengkoordinasikan seluruh kegiatan yang ada dengan cara
bekerja sama

dengan berbagai pihak yang terlibat dalam pelayanan di ruang
rawat.

j. Mengadakan pertemuan berkala dengan pelaksana perawatan dan
tenaga

lain yang berada diwilayah tanggug jawabnya

k. Menyusun permintaan rutin meliputi kebutuhan alat, obat dan
bahan lain

yang diperlukan diruang rawat.

l. Mengatur dan mengkoordinasikan pemeliharaan peralatan agar
selalu

dalam keadaan siap pakai.

m. Mempertangungjawabkan pelaksanan inventarisasi peralatan.

n. Melaksanakan program orientasi kepada pasien dan keluarganya,
meliputi

penjelasan tentang peraturan rumah sakit, tata tertib ruangan,
fasilitas

yang ada cara penggunaannya serta kegiatan rutin sehari-hari di
ruangan.

o. Mendampingi dokter selama kunjungan keliling (visite dokter)
untuk

pemeriksaan pasien dan mencatat program pengobatan, serta

menyampikan kepada staf untuk melaksanakannya..

p. Memelihara dan mengembangkan sistem pencatatan dan
pelaporan

asuhan keperawatan dan kegiatan lain yang dilakukan secara tepat
dan

benar. Untuk tindakan perawatan selanjutnya.

q. Menciptakan dan memelihara suasana kerja yang baik antara
petugas,

pasien dan keluarganya, sehingga memberikan ketenangan.

r. Membuat laporan bulanan mengenai pelaksanaan kegiatan
asuhan

keperawatan, serta kegiatan lain di ruang rawat.

Mengawasi dan menilai pelaksanaan asuhan keperawatan yang
telah

ditentukan.

s. Melaksanakan penilaian terhadap upaya peningkatan pengetahuan
dan

ketrampilan di bidang perawatan.

t. Melaksanakan ronde keperawatan, audit internal dan
peningkatan mutu

pelayanan rawat inap.


	
30

u. Mengawasi dan mengendalaikan pendayagunaan peralatan
perawatan

serta obat-obatan secara efektif dan efisien,

v. Mengawasi pelaksanaan sistem pencatatan dan pelaporan
kegiatan asuhan

keperawatan serta mencatat kegiatan lain

6. PERSYARATAN JABATAN :

Persyaratan Primer

a. Minimal D III Keperawatan

b. Masa Kerja minimal 3 tahun

c. Usia minimal 25 tahun

d. Minimal golongan/pangkat jabatan II C

e. Memiliki STR yang masih berlaku

Persyaratan Sekunder

a. Sehat jasmani dan rohani

b. Lulus Competency skills manager

c. Mampu membaca Al-Quran level B

d. Bisa berkomunikasi dengan baik dan bisa berbahasa Inggris,
minimal pasif.

e. Memiliki integritas, dedikasi dan kedisiplinan yang baik
serta dapat bekerja

dalam tim.

L. Clinic Care Manajemen

1. NAMA JABATAN : Clinic Care Manajemen

2. NAMA JABATAN ATASAN : Penanggung Jawab Rawat Inap

3. NAMA JABATAN BAWAHAN LANGSUNG :

a. Perawat Primer

b. Perawat Asosiate

4. TUGAS POKOK :

Membantu Penanggung Jawab Rawat Inap mengawasi dan
mengendalikan

kegiatan pelayanan Keperawatan di ruang rawat yang berada di
wilayah

tanggung jawabnya

5. URAIAN TUGAS :

a. Menyusun program kerja harian, mingguan, bulanan,
tahunan.

b. Membuat dan mangusulkan standar Prosedur Operasional
tentang

keperawatan.

c. Melakukan Evaluasi penerapan terhadap standar asuhan
keperawatan.

d. Sebagai Penilai kompetensi Keperawatan Perawat Klinik I,
Perawat Klinik II,

Perawat Klinik III.

e. Membimbing perawat primer pada implementasi sistem
pemberian

pelayanan keperawatan profesional


	
31

f. Melakukan evaluasi penerapan sistem pemberian pelayanan
keperawatan

profesional.

g. Mengevaluasi Indikator mutu pelayanan Keperawatan.

h. Memvalidasi dan merevisi dan memberikan pemeriksaan langsung
kepada

pasien & keluarga antara lain :

1) Apakah Diagnosa Perawatan sudah sesuai dengan kondisi
pasien?

2) Apakah ada Diagnosa Perawatan yang belum teridentifikasi?

3) Apakah tindakan keperawatan yang diidentifikasi Perawat
Primer sudah

tepat?

4) Apakah setiap tindakan yang ada pada renpra terkait
Diagnosa

Perawatan tersebut?

5) Apakah ada tindakan keperawatan tambahan?

i. Bila pada dokumentasi pasien belum ada renpra yang sudah
dievaluasi

Perawat Primer, bersama-sama Perawat Primer menetapkan
diagnosis

keperawatan yang sesuai kondisi pasien, dengan menggunakan
standar

rencana perawatan yang telah disepakati.

j. Membahas dan mengevaluasi Perawat Primer, tentang pembagian
tugas

bagi Perawat Assosiate / Perawat pelaksana

k. Memberikan masukan tentang pembagian tugas Perawat
Assosiate

l. Mengobserfasi dan memberikan masukan kepada Perawat Primer
terkait

dengan bimbingan yang diberikan Perawat Primer kepada
Perawat

Assosiate

m. Memberikan masukan pada diskusi kasus yang dilakukan Perawat
Primer

dan Perawat Assosiate.

n. Memimpin resentasikan isu-isu baru terkait dengan asuhan
keperawatan.

o. Melakukan audit terhadap fakta dan temuan yang memerlukan
pembuktian.

p. Mengidentifikasi masalah penelitian, merancang usulan dan
melakukan

penelitian.

q. Menerapkan hasil-hasil penelitian dalam memberikan asuhan
keperawatan.

r. Bekerjasama dengan kepala ruangan dalam hal : melakukan
evaluasi

tentang mutu asuhan keperawatan, mengkoordinasi, mengarahkan
dan

mengevaluasi mahasiswa praktek, serta membahas dan
mengevaluasi

tentang implementasi sistem pemberian pelayanan keperawatan

profesional.

s. Mengevaluasi pendidikan kesehatan yang dilakukan Perawat
Primer dan

memberi masukan untuk perbaikan.

t. Merancang pertemuan ilmiah untuk membahas hasil
evaluasi/penelitian

tentang asuhan keperawatan.

u. Membuat laporan hasil kinerja pada Kepala Bidang Pelayanan
Keperawatan.


	
32

6. PERSYARATAN JABATAN :

Persyaratan Primer

a. Minimal D III Keperawatan/Kebidanan

b. Masa Kerja minimal 2 tahun

c. Usia minimal 25 tahun

d. Minimal golongan/pangkat jabatan II C

e. Lulus PK II

f. Memiliki STR dan atau SIP yang masih berlaku

Persyaratan Sekunder

a. Sehat jasmani dan rohani

b. Lulus Competency skills manager

c. Mampu membaca Al-Quran level B

d. Bisa berkomunikasi dengan baik dan bisa berbahasa Inggris,
minimal pasif.

e. Memiliki integritas, dedikasi dan kedisiplinan yang baik
serta dapat bekerja

dalam tim.

M. Perawat Primer

1. NAMA JABATAN : Perawat Primer

2. NAMA JABATAN ATASAN : Penanggung Jawab Ruangan

3. NAMA JABATAN BAWAHAN LANGSUNG: Perawat Asosiate

4. TUGAS POKOK :

Membantu penaggung jawab ruangan memberikan pelayanan
keperawatan

langsung kepada klien ruang rawat yang berada di wilayah
tanggung jawabnya

5. URAIAN TUGAS :

a. Menerima pasien dan mengkaji kebutuhan pasien secara
komprehensif.

b. Membuat rencana keperawatan

c. Melakukan pre dan post conference untuk menjelaskan rencana
asuhan

keperawatan kepada perawat asosiate

d. Melaksanakan rencana yang telah dibuat selama dinas bersama
perawat

asosiat

e. Melakukan kolaborasi dengan tim kesehtan lain.

f. Memantau perawat asosiate dalam melaksanakan rencana
asuhan

keperawatan

g. Mengkoordinasi pelayanan yang diberikan oleh disiplin lain
maupun

perawat lain.

h. Mengevaluasi keberhasilan yang dicapai

i. Menerima dan menyesuaikan rencana

j. Menyiapkan penyuluhan untuk pulang


	
33

k. Melakukan pendokumentasian (catatan perkembangan, catatan
tindakan

keperawatan)

l. Melaksanakan ronde keperawatan bersama dengan kepala ruangan
dan

perawat associate.

m. Melaporkan perkembangan pasien kepada kepala ruangan.

6. PERSYARATAN JABATAN :

Persyaratan Primer

a. Minimal D III Keperawatan/Kebidanan

b. Masa Kerja minimal 2 tahun

c. Usia minimal 25 tahun

d. Minimal golongan/pangkat jabatan II C

e. Lulus PK II

f. Memiliki STR dan atau SIP yang masih berlaku

Persyaratan Sekunder

a. Sehat jasmani dan rohani

b. Mampu membaca Al-Quran level B

c. Bisa berkomunikasi dengan baik dan bisa berbahasa Inggris,
minimal pasif.

d. Memiliki integritas, dedikasi dan kedisiplinan yang baik
serta dapat bekerja

dalam tim.

N. Perawat Assosiate

1. NAMA JABATAN : Perawat Assosiate

2. NAMA JABATAN ATASAN : Penanggung Jawab

Ruangan atau CCM atau PP

3. NAMA JABATAN BAWAHAN LANGSUNG :

4. TUGAS POKOK :

Membantu penaggung jawab ruangan, CCM dan PP memberikan
pelayanan

keperawatan langsung kepada klien ruang rawat yang berada di
wilayah

tanggung jawabnya

5. URAIAN TUGAS :

a. Memberikan perawatan secara langsung berdasarkan proses

keperawatan dengan sentuhan kasih sayang antara lain
melaksanakan

tindakan perawatan yang telah disususun, mengevalusai
tindakan

keperawatan yang telah diberikan, mencatat dan melaporkan
semua

tindakan perawatan dan repons klien pada catatan perawatan


	
34

b. Melaksanakankolaborasi program medik dengan penuh tanggung
jawab

antara lain pemberian obat, .pemeriksaan laboratorium, persiapan
klien

yang akan dioperasi

c. Memperhatikan keseimbangan kebutuhan fisik , mental, dan
spiritual

dari klien antara lain memelihaara kebersihan klien dan
lingkungan,

mengurangi penderitaan klien dengan memberi rasa aman, nyaman
dan

ketenanga serta pendekatan dengan komunikasi terapiutik

d. Mempersiapkan klien secara fisik dan mental untuk
menghadapi

tindakan perawatan dan pengobatan serta diagnostik

e. Melatih klien untuk menolong dirinya sendiri sesuai
kemampuannnya

f. Memberi pertolongan segera pada kien gawat atau sakaratul
maut

g. Membantu kepala ruangan dalam ketatalaksaaan ruangan
secara

administrative, menyiapkan data klien baru, pulang atau
meninggal,

sensus harian dan formulir, dan rujukan.

h. Mengatur dan menyiapkan alat-alat yang ada diruangan.

i. Menciptkan dan memelihara kebersihan, keamanan, kenyamanan
dan

keindahan ruangan

j. Melaksankan tugas dinas pagi/sore/malam secara
bergantian.

k. Memberi penyuluhan kesehatan kepada klien sehubungan
dengan

penyakitnya.

l. Melaporkan segala sesuatu mengenai keadaan klien baik lisan
maupun

tertulis.

m. Membuat laporan harian.

n. Mengikuti timbang terima.

o. Mengikuti kegiatan ronde keperawatan.

p. Melaksanakan rencana keperawatan yang dibuat oleh perawat
primer

q. Berkoordinasi dengan perawat associate yang lain dan perawat
primer.

r. Melakukan evaluasi formatif.

s. Pendokumentasian tindakan dan catatan perkembangan
pasien.

t. Melaporkan segala perubahan yang terjadi atas pasien kepada
perawat

primer

6. PERSYARATAN JABATAN :

Persyaratan Primer

a. Minimal D III Keperawatan/Kebidanan

b. Masa Kerja minimal 3 bulan

c. Usia minimal 25 tahun


	
35

d. Minimal golongan/pangkat jabatan II C

e. Lulus PK II

f. Memiliki STR dan atau SIP yang masih berlaku

Persyaratan Sekunder

a. Sehat jasmani dan rohani

b. Lulus Competency skills manager

c. Mampu membaca Al-Quran level B

d. Bisa berkomunikasi dengan baik dan bisa berbahasa Inggris,
minimal

pasif.

e. Memiliki integritas, dedikasi dan kedisiplinan yang baik
serta dapat

bekerja dalam tim.





					
LOAD MORE                                    

            


            
                
                

                

                
                
                                

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            Standar k3rs Permenkes 1087

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            Revista Ahora 1087

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            Ediçao nº 1087

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            tesis analisi kebutuhan tenaga keperawatan.pdf

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            Rancangan Undang-Undang tentang Keperawatan.pdf

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            Corsa 1087 6 12 mayo 1987

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            Komunikasi LINTAS BUDAYA dalam keperawatan.pdf

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            Informativo uem 1087

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            Revista Pastorela Nº1 - Diciembre 1087

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            Capgròs núm. 1087

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Kmk No 1087 2010 Ttg Standar k3rs

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            KOMINUKASI DALAM KEPERAWATAN.pdf

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            صحيفة الشرق - العدد 1087 - نسخة الرياض

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Székhely  : H-1087. Budapest, Kerepesi út 1-3

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Hak Cipta - bppsdmk.kemkes.go.idbppsdmk.kemkes.go.id/.../uploads/2017/08/Dokumentasi-Keperawatan.pdf · Dokumentasi Keperawatan ... Menjelaskan manfaat dan pentingnya dokumentasi

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            TESIS NI DA SUPERVISI KEPERAWATAN.pdf

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Decreto 43 Reforma Decreto 1087 Procafe

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            deportivo 1087

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            JORNAL FOLHA DE CERQUILHO - ED 1087

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Lei nº 1087-05 - Código Tributário

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            PENETAPAN PEMBIMBING KTI PRODI D-III KEPERAWATAN.pdf

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Yani- Kode Etik Keperawatan.pdf

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            45088 – Nr. 1087 / 13. Dezember 2013 / AZA 8484 ......45088 – Nr. 1087 / 13. Dezember 2013 / AZA 8484 Weisslingen Mitteilungsblatt der Gemeinde Weisslingen 2 MB 1087 Aus dem Inhalt

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Kepemimpinan & Manajemen dalam Keperawatan.pdf

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            16 1087 Quaderns Filosofia 5 - UV

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Bab 1- 3 kode etik keperawatan.pdf

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Semanario ZONA NORTE 1087

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            6 2019 374 1087 · 2020. 8. 9. · № 1087 Генеральный план города Кызылорда Кызылординской области (включая основные

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Folha Regional de Cianorte - Edição 1087

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Panduan asesmen keperawatan.pdf

                            Documents
                        

                    

                                            

        

    


















    
        
            	About us
	Contact us
	Term
	DMCA
	Privacy Policy


            	English
	Français
	Español
	Deutsch



            
                

				STARTUP - SHARE TO SUCCESS

				            

        

    















